AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE TREGTARE “BLOX ARCHITECTURE” SH.P.K

NENI 1

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fuqi te Republikes se Shqiperise, ne
Ligjin Nr. 7512 date 10.08.1991 “Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private,
nismes se lire dhe te veprimtarise private dhe privatizimit”, te Ligjit Nr. 9901 date
14.04.2008 “Per shogerite tregtare” dhe te Ligjit Nr. 9723 Date 03.05.2007 “Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit” dhe formalitetet ge duhen respektuar nga Shogerite Tregtare,
Klaudio Onuzi person fizik, I datelindjes 05/05/1989, me adrese banimi Rruga “Pjeter
Bogdani”, mbajtes i pasaportes me nr.personal 190505084H, I nisur nga deshira per te
zhvilluar veprimtari private, ka vendosur te themeloje nje shogeri me pergjegjesi te
kufizuar .

NENI 2
Shogeria vepron ne perputhje me legjislacionin shqgiptar ne fuqi dhe ne perputhje me
dispozitat e statutit ge I bashklidhet ketij Akti Themelimi.

NENI 3
Emri I shogerise eshte : “BLOX ARCHITECTURE” SH.P.K

NENI 4

Shogeria ka per objekt te veprimtarise se saj :

1. Studime dhe projektime per vepra civile dhe industrial;

2. Ndertimi I veprave industrial dhe civile si dhe shit-blerja e tyre;

3. Tregti me shumice dhe pakice si dhe import-eksport;

4. Veprimtari ne fushen e transportit te mallrave dhe udhetareve;

5. Grumbullim, perpunim dhe tregtim I produkteve bujgesore, blegtorale dhe bimeve
medicinave;
Veprimtari kreditimi dhe leasing si dhe ndermjetesime financiare;
Lokacione, blerje e tjetersime te pasurive te luajtshme dhe paluajtshme te cdo lloji
dhe vendi.

N

NENI §
Ne mbledhjen e pare te tij, Ortaku I Vetem ka emeruar si administrator te shogerise
Z.Klaudio Onuzi, I biri I Kujtimit, lindur ne Tirane, me 05/05/1989, banues ne Tirane me
adrese Rruga “Pjeter Bogdani”.

NENI 6
Qendra dhe selia e shogerise eshte ne qytetin e Tiranes, me adrese Rruga “Andon Zako
Cajupi”, Nd. 9, H. 17, 1019 Tirane.




Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hap zyre perfagesie, dege, te krijoje filiale si
Brenda ashtu dhe jasht Republikes se Shqiperise.

NENI 7
Kapitali themeltar I shogerise eshte 100 Leke.
At eshte I ndare ne 1 kuote ku secila pjese ka nje vlere prej 100 Leke.
Ortaku I Vetem ka te drejten e zmadhimit apo te zvogelimit te kapitalit themeltar te
shogerise nepermjet zmadhimit spo zvogelimit te pjeseve te kapitalit themeltar.

NENI 8
Viti financiar, shperndarja e fitimit te shoqerise, punesimi, kompetencat, prishja e

shogerise para kohe, likujdimi dhe kushtet e tjera paercaktohen ne statutin e shogerise.

NENI 9
Kohezgjatja e aktiviteti te shogerise do te jete pa afat te percaktuar.

Ky Akt Themelimi u perpilua sot, me date 09/07/2018 ne Tirane.
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